



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 мая 2023
г. Орёл

№ 342

О внесении изменений в постановление
Правительства Орловской области от 16 декабря 2019 года
№ 689 «Об утверждении государственной программы Орловской
области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Орловской области»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области
в актуальном состоянии Правительство Орловской области **п о с т а н о в л я е т** :

Внести в приложение к постановлению Правительства Орловской
области от 16 декабря 2019 года № 689 «Об утверждении государственной
программы Орловской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Орловской
области» следующие изменения:

1) в паспорте подпрограммы 4 «Развитие молочного скотоводства
Орловской области» государственной программы Орловской области «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в Орловской области» (далее – государственная
программа):

а) в строке «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 4»:
в подпункте 9 слова «для К(Ф)Х, ИП и личных подсобных хозяйств
(далее – ЛПХ)» заменить словами «для К(Ф)Х и ИП»;

в подпункте 10 слова «для К(Ф)Х, ИП и ЛПХ» заменить словами «для
К(Ф)Х и ИП»;

б) в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 4»
слова «для К(Ф)Х, ИП и ЛПХ» заменить словами «для К(Ф)Х и ИП»;

2) в приложении 1 к государственной программе:

а) в строке 91 слова «для К(Ф)Х, ИП и ЛПХ» заменить словами «для
К(Ф)Х и ИП»;

б) в строке 92 слова «для К(Ф)Х, ИП и ЛПХ» заменить словами «для
К(Ф)Х и ИП»;

3) в строке 17 приложения 2 к государственной программе слова «для К(Ф)Х, ИП и ЛПХ» заменить словами «для К(Ф)Х и ИП»;

4) в приложении 8 к государственной программе:

а) в пункте 3:

в подпункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1) сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) – на возмещение части затрат, произведенных безналичным расчетом в текущем финансовом году и (или) в отчетном финансовом году (за исключением подпункта «б» настоящего подпункта):»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) на возмещение части затрат, произведенных безналичным расчетом не ранее 2020 года на приобретение техники для уборки, заготовки, приготовления, хранения и раздачи кормов, – в размере до 20 % от произведенных затрат, но не более 2 млн рублей за единицу в соответствии с перечнем, утверждаемым приказом Департамента;»;

в подпункте 2 слова «и гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,» исключить;

б) подпункт «в» подпункта 3 пункта 4 признать утратившим силу;

в) в подпункте 1 пункта 5 слова «(по состоянию не позднее 20-го и не ранее 1-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии)» заменить словами «(по состоянию на дату не ранее чем за 45 календарных дней до даты заключения соглашения о предоставлении субсидии)»;

г) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Документы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, представляются в Департамент до 1 декабря текущего финансового года.»;

д) в пункте 15.1 слова «К(Ф)Х, ИП и ЛПХ» заменить словами «К(Ф)Х и ИП».

Губернатор
Орловской области



А. Е. Клычков